UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 2123/QĐ-SYT Thái Nguyên, ngày 07 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và

 Giấy chứng nhận đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Dược ngày 21/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật dược;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Y tế: số 02/2018/TT-BYT ngày

22/01/2018 quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; số 12/2020/TT-BYT

ngày 22/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT;

số 11/2025/TT-BYT ngày 16/5/2025 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế

quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày

09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt phân phối

thuốc, nguyên liệu làm thuốc, Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 11 năm

2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên

liệu làm thuốc;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Thái Nguyên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 1916/QĐ-XPHC ngày 02/12/2025 của Sở Y tế tỉnh Thái

Nguyên về việc xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2049/QĐ-SYT ngày 05/12/2025 của Sở Y tế tỉnh Thái

Nguyên về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng

nhận đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP) đối với 01 cơ sở bán lẻ thuốc,

cụ thể như sau: (có Danh sách kèm theo).

Lý do thu hồi: Cơ sở không đáp ứng đủ điều kiện kinh doanh dược theo quy

định, bị thu hồi theo Điều 40 Luật Dược.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh dược và Giấy chứng nhận đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc”

(GPP) của cơ sở có trong danh sách tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng kể từ

ngày Quyết định này có hiệu lực.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Y tế, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế,

các cơ quan, đơn vị có liên quan và người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược

của cơ sở trong Danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (thực hiện);

- Cục Quản lý Dược - BYT;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Đ/c Giám đốc Sở Y tế (để báo cáo);

- UBND xã Đại Phúc;

- Trung tâm KSDP, MP, TP&TBYT;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVD (Tùng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Mạnh Cường

DANH SÁCH CƠ SỞ THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC

VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẠT “THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC”

(kèm theo Quyết định số 2123/QĐ-SYT ngày 07/12/2025 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên)

STT Tên cơ sở

Người chịu trách

nhiệm chuyên

môn về dược

Số Chứng chỉ

hành nghề Dược

Địa điểm

kinh doanh

Số Giấy chứng

nhận đủ điều kiện

kinh doanh dược

Số Giấy chứng

nhận đạt “Thực

hành tốt cơ sở bán

lẻ thuốc” (GPP)

1
Nhà thuốc

Khánh Duy

Hoàng Khánh

Duy

478/TNG-

CCHND do Sở Y

tế tỉnh Thái

Nguyên cấp ngày

31/05/2016

Phố Chợ 2, thị

trấn Hùng Sơn,

huyện Đại Từ,

tỉnh Thái Nguyên

(nay là số nhà

462, xóm Chợ 2,

xã Đại Phúc, tỉnh

Thái Nguyên)

1991/ĐKKDD-

TNG do Sở Y tế

tỉnh Thái Nguyên

cấp ngày

05/04/2024

2390/2024/GPP

do Sở Y tế tỉnh

Thái Nguyên cấp

ngày 05/04/2024

 TỔNG SỐ: 01 CƠ SỞ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T13:27:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Thị Phúc<phucmt.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T13:28:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Thị Phúc<phucmt.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T13:55:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Mạnh Cường<cuongdm2025.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T15:51:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ Y TẾ<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T15:51:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ Y TẾ<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T15:51:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ Y TẾ<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!